



**ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 25.08.2026

м. Краматорськ

№ 570/5-26

Про затвердження Середньострокового
плану пріоритетних публічних інвестицій
Донецької області на 2027-2029 роки

Відповідно до указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», статей 75¹, 75² Бюджетного кодексу України, враховуючи протокол засідання Регіональної інвестиційної ради при Донецькій обласній державній адміністрації від 27 липня 2026 року № 2, з метою впровадження в Донецькій області реформи управління публічними інвестиціями:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Донецької області на 2027-2029 роки, що додається.

2. Структурним підрозділам облдержадміністрації, відповідальним за пріоритетні галузі (сектори) публічного інвестування, забезпечити, в межах повноважень, виконання Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Донецької області на 2027-2029 роки, затвердженого пунктом 1 цього розпорядження.

3. Департаменту інвестиційно-інноваційного розвитку і зовнішніх відносин облдержадміністрації (Головко) забезпечити внесення Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Донецької області на 2027-2029 роки, затвердженого пунктом 1 цього розпорядження, до Цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи підготовки та моніторингу публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій (DREAM).

4. Управлінню стратегічних комунікацій облдержадміністрації (Фесенко) забезпечити опублікування на офіційному вебсайті облдержадміністрації Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Донецької області на 2027-2029 роки, затвердженого пунктом 1 цього розпорядження, у п'ятиденний строк з дня прийняття цього розпорядження.

ДОНЕЦЬКА ОДА

570/5-26 від 25.08.2026



5. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на департамент інвестиційно-інноваційного розвитку і зовнішніх відносин облдержадміністрації, контроль за виконанням залишаю за собою.

Голова облдержадміністрації,
начальник обласної військової
адміністрації



Вадим ФІЛАШКІН

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови
облдержадміністрації,
начальника обласної військової
адміністрації
25.08.2026 № 570/5-26

**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій Донецької області
на 2027 - 2029 роки**

I. Загальна частина

Метою формування Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Донецької області на 2027-2029 роки є забезпечення оптимізації використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграція публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також можливість зосередження ресурсів на найбільш важливих для суспільства публічних інвестиційних проєктах та програмах публічних інвестицій.

В рамках реалізації реформи управління публічними інвестиціями розпорядженням голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 16 жовтня 2025 року № 705/5-25 затверджено Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Донецької області на 2026-2028 роки. Відповідно до напрямів публічного інвестування, визначених цим планом, сформовано галузевий (секторальний) проєктний портфель області, сформовано і схвалено Регіональною інвестиційною радою при Донецькій облдержадміністрації єдиний проєктний портфель публічних інвестицій Донецької області.

Затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Донецької області на 2027-2029 роки (далі – Середньостроковий план на 2027-2029 роки) є необхідним кроком для забезпечення безперервності процесу середньострокового планування на регіональному рівні.

Підставами для розроблення Середньострокового плану на 2027-2029 роки є положення статті 75² Бюджетного кодексу України, Методичні рекомендації щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади), затверджені

наказом Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352 (у редакції наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 13 липня 2026 року № 7477), Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій держави на 2027-2029 роки, затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 року № 608-р.

Формування пріоритетних напрямів для публічного інвестування на регіональному рівні передбачає їх узгодженість з цілями і завданнями, визначеними Стратегією розвитку Донецької області на період до 2027 року, затвердженою розпорядженням голови облдержадміністрації, керівника обласної військово-цивільної адміністрації від 17 лютого 2020 року № 147/5-20 (в редакції розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 01 травня 2025 року № 309/5-25) (далі – Стратегія розвитку).

Визначення пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування здійснюється з урахуванням потреб та спроможності області, необхідності забезпечення функціонування критичної інфраструктури та з урахуванням таких об'єктивних умов:

- тимчасова окупація Російською Федерацією понад 72% території області;
- постійний обстріл Російською Федерацією території області;
- постійне пошкодження та знищення об'єктів критичної інфраструктури, житлового фонду та об'єктів культурної спадщини;
- потреба в підвищенні рівня доступності послуг для внутрішньо переміщених осіб.

II. Описова частина

Середньостроковий план на 2027-2029 роки розроблено департаментом інвестиційно-інноваційного розвитку і зовнішніх відносин облдержадміністрації на підставі пропозицій структурних підрозділів облдержадміністрації відповідно до цілей і завдань, визначених Стратегією розвитку та за результатами проведених консультацій зі структурними підрозділами облдержадміністрації, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного Департаментом фінансів облдержадміністрації.

Середньостроковий план на 2027-2029 роки включає визначення наскрізних стратегічних цілей, пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування, основних напрямів публічного інвестування, цільових показників напрямів публічного інвестування, орієнтовний розподіл коштів за рахунок усіх джерел фінансування в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі - наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий характер, відповідають глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади всіх рівнів та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

Для публічних інвестиційних проєктів і програм Середньострокового плану на 2027-2029 роки наскрізними стратегічними цілями є безпека цивільного населення Донецької області; енергоефективність; оптимізація використання наявних ресурсів; дотримання кліматичних зобов'язань України; безбар'єрність у доступі до послуг; рівні можливості для всіх мешканців регіону, незалежно від їхнього соціального статусу, статі, віку або місця проживання.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в Середньостроковому плані на 2027-2029 роки, є ключовими для області та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування відібрані та впорядковані на період дії Середньострокового плану на 2027-2029 роки, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності області.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться:

- освіта і наука;
- охорона здоров'я;
- муніципальна інфраструктура та послуги;
- культура та інформація.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування дозволяють диференціювати галузь (сектор) для публічного інвестування на відповідні складові, в яких будуть здійснюватися публічні інвестиції, та допомагають зосередитись на специфічних потребах і можливостях, що існують у конкретних сферах.

В межах 4 галузей (секторів) для публічного інвестування до Середньострокового плану на 2027-2029 роки включено 7 підсекторів: «Освіта», «Спеціалізована медична допомога», «Розбудова та модернізація системи охорони

здоров'я», «Реабілітаційна допомога», «Управління побутовими відходами», «Містобудування, благоустрій», «Культурна спадщина та національна пам'ять».

Основні напрями публічного інвестування

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось департаментом інвестиційно-інноваційного розвитку і зовнішніх відносин облдержадміністрації на основі пропозицій структурних підрозділів облдержадміністрації, відповідальних за галузі для публічного інвестування, з урахуванням завдань, визначених Стратегією розвитку, а також наявності чинних проєктів за відповідними напрямами.

Структурними підрозділами облдержадміністрації, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, департаменту інвестиційно-інноваційного розвитку і зовнішніх відносин облдержадміністрації надані пропозиції до Середньострокового плану на 2027-2029 роки, що містили 17 напрямів для публічного інвестування, з яких 11 напрямів визначено основними та включено до Середньострокового плану на 2027-2029 роки.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2027–2029 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

тис. грн				
Показник	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)	2027 - 2029 (план)
Обласний бюджет Донецької області	100 000,0	100 000,0	100 000,0	300 000,0

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027, 2028, 2029 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного Департаментом фінансів облдержадміністрації орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

тис. грн				
Галузь (сектор)	Граничний розподіл за роками			Граничний розподіл на середньостроковий період
	2027	2028	2029	
Освіта і наука	56 950,0	54 150,0	0	111 100,0

Охорона здоров'я	39 850,0	36 850,0	84 000,0	160 700,0
Муніципальна інфраструктура та послуги	2 000,0	6 000,0	12 000,0	20 000,0
Культура та інформація	1 200,0	3 000,0	4 000,0	8 200,0
Загальний результат	100 000,0	100 000,0	100 000,0	300 000,0

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план на 2027-2029 роки є основою управління публічними інвестиціями регіонального рівня та спрямований на забезпечення підтримки, модернізації та відновлення регіону в умовах воєнних викликів і післявоєнної трансформації.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і програм, а також закріплення пріоритетних галузей і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку області. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також дозволить створити чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування галузевого (секторального) проєктного портфеля області і єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій регіону.

Лише ті проєкти та програми, що включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля та відповідають основним напрямам публічного інвестування Середньострокового плану на 2027-2029 роки, можуть бути включені до Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій області та, відповідно, отримати фінансування за рахунок коштів обласного бюджету.

Галузь (сектор) для публічного інвестування: Освіта і наука						
Структурний підрозділ облдержадміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - департамент освіти і науки Донецької обласної державної адміністрації						
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 111 100,0 тис. грн						
Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Освіта	Реконструкція, відновлення, ремонт та нове будівництво інфраструктури закладів освіти	Рівень оновленої інфраструктури закладів освіти шляхом здійснення ремонтів, реконструкцій, модернізацій	0	4	4	4
Освіта	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Рівень модернізації та розвитку освітньої інфраструктури закладів професійної та фахової передвищої освіти	14	21	25	25
		Частка закладів освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, в яких облаштовано осередки «Захисту України»	0	4	7	7
Освіта	Житлові простори: розвиток та модернізація пансіонів та гуртожитків закладів освіти	Рівень оновленої житлової інфраструктури закладів освіти	0	4	7	7
Освіта	Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Частка термомодернізованих об'єктів у сфері освіти	0	4	4	4
Галузь (сектор) для публічного інвестування: Охорона здоров'я						
Структурний підрозділ облдержадміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - департамент охорони здоров'я Донецької обласної державної адміністрації						
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 160 700,0 тис. грн						
Спеціалізована медична допомога	Підтримка материнства та дитинства в Україні	Зниження рівня материнської та малюкової смертності	0	0	5	10

Розбудова та модернізація системи охорони здоров'я	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Рівень доступності високоспеціалізованої медичної допомоги мешканцям Донецької області	0	45	45	90
Розбудова та модернізація системи охорони здоров'я	Забезпечення доступу до хоспісної та паліативної допомоги	Рівень доступності хоспісних та паліативних послуг мешканцям Донецької області	0	0	0	90
Реабілітаційна допомога	Розбудова мереж стаціонарних реабілітаційних відділень	Рівень забезпечення населення якісною реабілітаційною допомогою	21	21	50	90

Галузь (сектор) для публічного інвестування: **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Структурний підрозділ облдержадміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - **департамент екології та природних ресурсів Донецької обласної державної адміністрації**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **20 000,0 тис. грн**

Управління побутовими відходами	Розбудова системи збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів	Рівень підготовки до повторного використання та рециклінгу побутових відходів	0,16	1	5	10
		Рівень готовності регіональних полігонів для видалення побутових відходів	0	0	30	60
Містобудування, благоустрій	Створення умов для просторового розвитку громад та регіону	Забезпеченість території області актуальною містобудівною документацією регіонального рівня	0	0	0	100

Галузь (сектор) для публічного інвестування: Культура та інформація Структурний підрозділ облдержадміністрації, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування - управління культури і туризму Донецької обласної державної адміністрації Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 8 200,0 тис. грн						
Культурна спадщина та національна пам'ять	Забезпечення збереження та запобігання втраті культурної спадщини шляхом проведення протиаварійних та/або невідкладних консерваційних, ремонтно-реставраційних робіт, реставрації об'єктів культурної спадщини	Рівень забезпечення збереження та запобігання втраті культурної спадщини шляхом проведення протиаварійних та/або невідкладних консерваційних, ремонтно-реставраційних робіт, реставрації об'єктів культурної спадщини	0	33	66	100

Директор департаменту інвестиційно-інноваційного розвитку
і зовнішніх відносин облдержадміністрації

Оксана ГОЛОВКО